
 

Stránka 1 z 5 
 

Kupní smlouva 
č. 4/2023 

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“), 

1. Smluvní strany 

Kupující 

Název: Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 

Zapsána:  Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 35422 

Sídlo: Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod 

Zastoupena:  

Jméno a příjmení: Ing. Ferdinandem Kubáníkem, jednatelem 

E-mail:  

Mobil:  

IČ/DIČ 25583905 CZ25583905 

Bankovní spojení: KB a.s., pob. Uherský Brod 

Číslo účtu: 19 – 500 444 0217/0100 

Kontaktní osoba pro 
smluvní závazky: 

Jméno a příjmení: 

E-mail:  

Mobil:  

 

Prodávající 

Název: Kardio - Line spol. s r.o. 

Zapsána:  Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 8851 

Sídlo: Antonínská 552/5, Veveří, 602 00 Brno 

Zastoupena:  

Jméno a příjmení: Tomášem Andrejcem, jednatelem 

E-mail:  

Mobil:  

IČ/DIČ 46994769 CZ46994769 

Bankovní spojení: KB a.s., pob. Brno 

Číslo účtu: 106505621/0100 

Kontaktní osoba pro 
smluvní závazky: 

Jméno a příjmení:  

E-mail:  

Mobil:  

2. Preambule a účel Smlouvy 
(1) Smluvní strany tímto uzavírají tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) jako výsledek 

poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu č. VZ-33/2023 nazvanou: 
„Elektrokardiograf“. 

(2) Veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) je zadávána mimo rámec 
zákona v souladu s ustanovením § 31 zákona.  

(3) Účelem Smlouvy je dodávka elektrokardiografu včetně příslušenství, instalace, uvedení do 
provozu, provedení předepsaných testů a instruktáže obsluhy a následného servisu v záruční 
době. 

3. Prohlášení smluvních stran 
(1) Kupující je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 

plnil závazky, vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 



 

Stránka 2 z 5 
 

(2) Prodávající je fyzickou/právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost 
k tomu, aby splnil závazky vyplývající z uzavřené Smlouvy, tj. že splňuje všechny požadavky 
související s plněním Smlouvy, a to že: 

• má příslušná oprávnění a registrace k činnostem, ke kterým se touto Smlouvou 
zavazuje, 

• má dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, aby mohl řádně dostát svým závazkům, 
vyplývajícím z této Smlouvy. 

(3) Prodávající rovněž prohlašuje, že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. Prodávající současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil 
se záměry Kupujícího ohledně přípravy a realizace předmětu Smlouvy a že na základě tohoto 
zjištění přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy. 

(4) V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní strana, 
u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. Jestliže z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke 
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

4. Předmět Smlouvy 
(1) Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat do místa plnění Kupujícímu zboží 

a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.  
(2) Zbožím se dle této Smlouvy rozumí Elektrokardiograf, poskytnutí záruky a služeb.  

Podrobná specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.  
 

Příloha č. 1 Specifikace zboží včetně příslušenství a služeb 
 

(3) Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané a musí odpovídat platným technickým normám 
a právním předpisům zejména: 

• zákonu č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, a jeho příslušným prováděcím předpisům (zejména nařízení vlády č. 54/2015 
Sb., o technických požadavcích na zdravotnické prostředky, ve znění pozdějších 
předpisů)  

• zákonu č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a jeho příslušným 
prováděcím předpisům (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“).  

(4) Prodávající se rovněž zavazuje: 

• provést instalaci zboží, 

• uvedení zboží do provozu, 

• provést předepsané testy a instruktáže obsluhy, 

• po dobu záruky provádět servis zboží (včetně elektrické kontroly) dle § 64 zákona o 
zdravotnických prostředcích (dále jen „servis“). 

(5) Kupující se zavazuje řádně a včas dodávané zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu. 

5. Kupní cena 
(1) Celková kupní cena zboží činí:  

Cena celkem bez DPH   72.990,00,- Kč 

DPH  15.327,90,- Kč 

Cena celkem včetně DPH 88.317,90,- Kč 

(2) Rozpis kupní ceny je uveden v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
 
Příloha č. 2 Rozpis kupní ceny 
 

(3) Sjednaná cena je cenou konečnou a pevnou, a obsahuje všechny nutné náklady Prodávajícího 
k k řádnému a včasnému: 

• dodání zboží, tj. zejména: 
- hodnota zboží včetně dopravného na místo určení,  
- instalační činnosti,  
- provedení potřebných zkoušek k uvedení do provozu,  
- zaškolení personálu,  
- předání dokladů,  



 

Stránka 3 z 5 
 

• servisu dle § 64 zákona o zdravotnických prostředcích a dalších souvisejících nákladů, 
které jsou potřebné k realizaci dodávky. 

(4) Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této Smlouvy ke snížení nebo 
zvýšení zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této Smlouvy, je 
Prodávající od okamžiku nabytí účinnosti snížené nebo zvýšené sazby DPH povinen účtovat 
Kupujícímu k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek 
k této Smlouvě. 

6. Termín a místo plnění 
(1) Prodávající je povinen dodat zboží včetně uvedení do provozu nejpozději do 4 týdnů ode dne 

účinnosti této Smlouvy. 
(2) Místem plnění je sídlo Kupujícího uvedené v čl. 1 této Smlouvy. 

7. Platební podmínky 
(1) Kupující se zavazuje po řádném předání a převzetí zboží zaplatit kupní cenu bezhotovostním 

převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v čl. 1 této Smlouvy na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. 

(2) Prodávající vystaví fakturu ke dni předání zboží, kterým je den podepsání Předávacího 
protokolu.  

(3) Kupující neposkytuje zálohy. 
(4) Daňový doklad musí obsahovat číslo této Smlouvy, náležitosti řádného daňového dokladu podle 

příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o 
účetnictví v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti 
nebo nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
daňového dokladu Kupujícímu. 

(5) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 
(6) Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 

z bankovního účtu Kupujícího.  
(7) Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží dle čl. 8 odst. 5 Smlouvy, není Kupující 

povinen až do odstranění vady uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady začne běžet 
nová lhůta splatnosti v délce třiceti kalendářních dnů. 

8. Předání a převzetí zboží 
(1) Za řádné splnění dodávky zboží se považuje: 

• řádné a bezvadné převzetí zboží Kupujícím včetně příslušné dokumentace (zejména 
protokol o provedení instruktáže obsluhy, návod k používání, apod.); 

• řádné uvedení zboží do provozu; 

• seznámení pověřených osob Kupujícího technicky a aplikačně s obsluhou zboží; 

• záznam o předání v Předávacím protokolu. 
(2) Prodávající vyzve písemnou formou (e-mailem) Kupujícího o dodání zboží minimálně 

5 pracovních dnů před jeho plánovaným dodáním. 
(3) O splnění dodávky bude vyhotoven Předávací protokol vyhotovený Prodávajícím, který bude 

obsahovat tyto náležitosti: 

• identifikaci Kupujícího a Prodávajícího, 

• identifikaci Kupní smlouvy, 

• označení zboží, 

• seznam předaných dokladů, 

• identifikaci osob, které byly seznámeny s obsluhou zboží. 
(4) Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje jak podstatné, tak nepodstatné vady. 

Nepřevezme-li Kupující zboží z důvodu těchto vad, považuje se dodávka zboží za nesplněnou 
a Prodávající je tímto v prodlení s předáním zboží. 

(5) Jestliže Kupující převezme zboží i s jeho vadami, a tyto vady jsou uvedeny v Předávacím 
protokolu, má se za to, že v tomto případě není Prodávající s předáním zboží v prodlení. 
Prodávající se však zavazuje odstranit uvedené vady do 5 dnů ode dne jejich předání, 
nedohodnou-li se strany na jiném termínu odstranění. 

(6) Za den předání se pokládá den podpisu Předávacího protokolu. Předávací protokol je 
vyhotoven ve dvojím vyhotovení, každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Převzetím 



 

Stránka 4 z 5 
 

zboží přechází na Kupujícího nebezpečí vzniku škody na zboží. Tato skutečnost nezbavuje 
Prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad tohoto zboží.      

9. Nabytí vlastnického práva 
(1) Vlastnické právo ke zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem jeho předání. 
(2) Prodávající se tímto zavazuje při předání zboží Kupujícímu předat i veškeré doklady 

a příslušenství, a k součinnosti při provedení administrativního převodu předmětu koupě. 

10. Záruka a servis 
(1) Prodávající poskytuje ode dne předání zboží Kupujícímu smluvní záruku za jakost dodaného 

zboží po dobu 24 měsíců. Po dobu záruční doby Prodávající garantuje, že si zboží zachová své 
vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, popřípadě vlastnosti obvyklé a vlastnosti 
uvedené v této Smlouvě včetně Příloh, a že bude způsobilé k účelu uvedenému v čl. 2. 

(2) Pro dodávky částí zboží, které mají vlastní záruční listy nebo záruční dobu delší než je uvedena 
v předchozím odstavci, platí záruční doba stanovena v těchto záručních listech. 

(3) Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 
(4) Prodávající je povinen zahájit odstraňování vad do 48 hodin od jejich oznámení. 
(5) Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, Prodávající se zavazuje vady bezplatně odstranit do 

5 kalendářních dnů. Po dobu odstranění vady je Prodávající povinen zdarma poskytnout 
náhradní úklidový vozík. 

(6) Nezapočne-li Prodávající odstraňovat vady Zboží ani do 7 kalendářních dnů po jejich oznámení 
Kupujícím, je Kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou osobu a náklady za 
opravu uplatnit u Prodávajícího v plné výši. Prodávající se zavazuje takto vzniklé náklady 
Kupujícímu uhradit ve lhůtě 15 dnů ode dne obdržení výzvy k jejich úhradě. 

(7) V případě, že bude zboží opravovat jiný subjekt než Prodávající, nezaniká tím povinnost 
Prodávajícího držet na zboží záruku. 

(8) Záruční doba se prodlužuje o dobu opravy. 
(9) Náklady související s opravou včetně přepravného a cestovného vždy hradí Prodávající. 
(10) Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním 

v rozporu s návodem k používání, který byl Kupujícímu předán.  
(11) Prodávající zaručuje dodávání náhradních dílů, příslušenství nutné pro provoz zboží a servis 

minimálně 3 roky od dodání předmětu koupě. 

11. Smluvní pokuta 
(1) Jestliže bude Prodávající se splněním dodávky zboží v prodlení oproti termínu plnění uvedeném 

v čl. 6 této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z celkové Kupní ceny (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení.  

(2) Jestliže Prodávající neodstraní vytčenou vadu v Předávacím protokolu ve sjednaném termínu 
dle čl. 8 odst. 5, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové Kupní 
ceny (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé oznámené vady až 
do termínu jejího odstranění. 

(3) Jestliže Prodávající neodstraní v záruční době vytčenou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové Kupní ceny (včetně DPH) za každý 
i započatý den prodlení s odstraněním každé oznámené vady až do termínu jejího odstranění. 

(4) Jestliže bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je Prodávající 
oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.  

(5) Smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Škoda se hradí v penězích. 

(6) Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této Smlouvy je splatná do čtrnácti dnů od jejího 
uplatnění. 

12. Ukončení Smlouvy 
(1) Tato Smlouva zaniká: 

• písemnou dohodou smluvních stran; 

• písemným odstoupením.  
(2) Při ukončení Smlouvy dohodou jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky; 

zánikem Smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové sankce podle této 
Smlouvy. 

(3) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě podstatného porušení smluvní 
nebo zákonné povinnosti Prodávajícím.  



 

Stránka 5 z 5 
 

(4) Za podstatné porušení povinnosti dle předchozího odstavce se považuje zejména: 

• prodlení Prodávajícího s dodáním zboží o více než 15 dní, 

• neodstranění vady po dobu delší než 20 dnů od jejího nahlášení Kupujícím,  

• zahájení insolvenčního řízení na majetek Prodávajícího, 

• zamítnutí insolvenčního návrhu na Prodávajícího proto, že majetek Prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

• Prodávající vstoupí do likvidace. 

• případ kdy, Prodávající zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění poptávkového 
řízení nebo provádění Smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

(5) Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že je Kupující v prodlení se 
zaplacením faktury déle než 30 dní od její splatnosti. 

(6) Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně.  

(7) Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 
pokuty a na náhradu škody. 

13. Závěrečná ustanovení 
(1) Tato Smlouva a spory z ní vzniklé se řídí právními předpisy České republiky, zejména 

ustanoveními Občanského zákoníku.  
(2) Jakékoliv spory mezi stranami budou řešeny věcně a místně příslušným soudem České 

republiky. 
(3) Veškeré změny či doplnění této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem 

podepsaným oběma smluvními stranami, který bude nedílnou součástí této Smlouvy. 
(4) Prodávající nemůže bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy na 

třetí osobu. 
(5) Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy 

v platnosti v plném znění a smluvní strany se zavazují k doplnění Smlouvy ve smyslu co možná 
nejbližším neplatným ustanovením. 

(6) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

(1) Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním celého znění Smlouvy, včetně příloh 
a dodatků. 

(2) Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

(7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost této Smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace zboží včetně příslušenství a služeb 
Příloha č. 2 Rozpis kupní ceny  

 
 
V ……………….dne……….. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 
Podpis Prodávajícího 

V Uherském Brodě dne………… 
 

 
 

 
 
 

…………………………………………… 
Podpis Kupujícího 

 




